1
︻

國泰醫療財圉法人國泰綜合醫院函

l06臺北市仁愛路四段280號

行政組陳亭潔

（02）2708212l轉6990

地址∣

承辦人

電話∣

受文者:仁愛醫療財圄法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國110年11月2日

發文字號:（ll0﹚院秘字第l645號

速別:普通

密等:普通

附件:2021l127課程議程及報名資訊
夕

主旨:本院訂於ll0年11月27日﹙星期六）舉辦「人體試驗研究倫理課程」 ,敬

邀責院校相關領域有興趣者踴躍報名參加,請查照周知。

說明:

一、本次視訊課程旨在加強學員對於「人體試驗／研究」相關知識與法規及執行

時之認知。凡有意願擔任人體研究／試驗計畫主持人或研究圍隊及有興趣瞭

解及參與人體研究／試驗計畫者,歡迎報名參加。

二﹑全程參與視訊課程並完成相關規定者,將核發課程訓練證明,作為未來執

行人體研究／試驗等資格之認定。

三﹑檢附課程議程及報名資訊l份’詳如附件僮畫翻

－

正本:衛生福利部疾病管制署﹑醫療財圍法人台灣血液基金會、國立臺灣大學醫學院附設醫院、

台灣基督長老教會馬偕紀念社會事業基金會馬偕紀念醫院、基督復臨安息日會醫療財圍法

人臺安醫院、臺北市立聯令醫院﹑臺北醫學大學暨附屬醫院、新光醫療財圍法人新光吳火

獅紀念醫院、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院、臺北榮民總醫院、振興醫療

財圈法人振興醫院、國防醫學院三軍總醫院、中央研究院、醫療財團法人徐元智先生醫藥

基金會亞東紀念醫院﹑天主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈

濟醫院﹑行天宮醫療志業醫療財圍法人恩主公醫院、新北市立聯合醫院﹑衛生福利部臺北

醫院﹑夭主教輔仁大學附設醫院、衛生福利部八里療養院、國立陽明交通大學附設醫院﹑

羅東聖母醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院、天成醫療社團法人天最醫院、聯

新國際醫院、衛生福利部桃園療養院、敏盛綜合醫院、衛生福利部桃園醫院﹑長庚醫療財

團法人、財團法人國家衛生研究院、中山醫學大學附設醫院﹑中國醫藥大學暨附設醫院、

澄清綜今醫院、臺中榮民總醫院﹑仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院﹑衛生福利部豐原醫院﹑

佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院、光田醫療社圍法人光田綜今醫院﹑童綜今醫療社團

V

法人童綜今醫院、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教

醫院、衛生福利部草屯療養院、天主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖馬爾定醫院、

戴德森醫療財圍法人嘉義基督教醫院﹑佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院﹑郭綜今醫院、

台灣基督長老教會新樸醫療財圉法人台南新樓醫院、國立成功大學醫學院附設醫院、臺南

市立安南醫院、奇美醫療財圍法人奇美醫院、衛生福利部嘉南療養院、國軍高雄總醫院、

高雄市立凱旋醫院﹑阮綜今醫療社圍法人阮綜合醫院、財團法人私立高雄醫學大學附設中

和紀念醫院、高雄榮民總醫院、義大醫療財團法人義大醫院﹑屏基醫療財圉法人屏東基督

教醫院、安泰醫療社圍法人安泰醫院、輔英科技大學附設醫院、臺灣基督教門諾會醫療財

圍法人門諾醫院、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院﹑衛生福利部玉里醫院、國立臺灣

大學、國立臺灣師範大學、臺北市立大學、國立陽明交通大學、國立政治大學﹑輔仁大學

學校財圍法人輔仁大學、國立清華大學、國立陽明交通大學、光宇學校財圍法人元培醫事

科技大學、國立彰化師範大學、國立中正大學、國立成功大學、國立高雄科技大學

也
R
L雪長院

.■ 國泰綜台醫院
CathaγGene『aIHospitaI

人體試驗研究倫理課程

配合現行人體試驗相關法規之規定,凡有意願擔任人體研究／試驗計畫主持人或

研究圍隊及有興趣瞭解及參與人體研究／試驗計畫者,均歡迎報名參加,本課程旨在

加強學員對於「人體試驗」相關知識與法規及執行時之認知。

全程參與課程並完成課後測驗及濫意度問卷核發「訓練證明」6小時,認證考

試及格者加發「訓練證明」2小時’衛福部豐齟繼績教育積分申請中。

地點:本次視訊課程將使用C刪W甽’請先下載相關軟體／AⅣ黠時間: l10年l1月27日（星期六﹚8;30～16:00

（https:／／www.webex.c0m／d0wⅢl0ads.html）
議程:

報到

計晝主持人與研究圍隊之責任與義務
◆國泰綜合醫院人體試!驗審查委員會汪志雄主任委員

08:30﹣09:00

09:00﹣09:50

～休息～09:50﹦l0:00
--

研究設計方法與計畫書
◆長庚大學臨床資訊與醫學統計研究中心林志榮副教授

l0:00﹣l0:50

～休息～l0:50﹣ll:00

AI大數據試驗資料應用之規範探討

◆中研院歐美研究所何之行博士
ll:00﹣ll:50

～休息～ll:50﹣l2:30

綢路研究之倫理議題及審查實務探討
lZ:30﹣13:20

◆彰化基督教醫院護理部陳書毓督導長

～休’皂～l3:20﹣l3:30

人體研究利益衝突管理與受試者保護
l3:30﹣l4:20

◆馬偕紀念醫院人體研究倫理審查委員會邱柏豪組長

～休息～l4:20﹣l4:30

IRB審查重點與常見問題
l4:30﹣l5:20

◆國泰綜合醫院人體試驗審查委員會徐翠文執行秘害

認證考試l5:20～

主辦單位保有變更講題、講師及課程時間之權利

■圄霓鶯鯖院
●

∣課程資訓

一、報名費用:每人＄1,000,國泰醫院同仁＄500

二﹑報名方式:填寫線上報名表（https:／／fbrms.gle／dr7P85T7sGfZlaFJ6） ,無名額限制

三、報名時間:即日起～110年11月Z3日（ll／2400:00關閉報名表單）
酩戶囚!扁

、繳費方式:匯款／八rM轉帳

●銀行代碼:0l3

●銀行名稱:國泰世華銀行營業部

●帳號:2l85﹣0607﹣77l6

●戶名:徐翠文

Ⅱ■哥蝴
20211127報名表

四

籮
（請繳費後再填寫報名表）

∣注意事項∣

課程連線資訊將於課程前三天以Email方式提供完成報名之學員’如未收到相

關資訊請來信cghirbedu＠gmail.com或來電02-27082l2l＊6990詢問陳亭潔小姐,未
╴

l

報名者自行加入課程將不予核發相關訓練證明 0

訓練證明將於課程結束後2﹣3個工作天以E﹣mail方式寄發,請留意您的信箱是否有

收到證書,若未收到證書請來信或來電詢問。課程結束後一個月後才告知者,須

繳交補發費用500元。

完成報名程序後芳因故不能參與,恕無法退還報名費’但可接受轉讓他人參加。

（限l次變更,最晚須於課程前3夭前通知本會﹚

收據於課程結束後2-3個工作天採掛號郵寄,日期以課程當日為主,若有其他需求

者請來電告知。

Z

3.

4.

本課程不提供紙本講義’電子講義將於課程前個別通知學員載點。5.